- premeditata loqui bene conveniet sapienti.
 Consilio facta non penitet esse peracta.
- 110 Si de consilio respondes consiliantis,
 Crimen erit casus fortune degenerantis.
 Si non donatur, quod de te forte rogatur,
 consiliatorum sit culpa vel actus eorum.
 Sepius incauta dampnum responsio prebet,
- 115 unde sequi lingua, sed mens precedere debet.
 Consilii vires non excludendo refuta,
 consilio facta cum consilio quoque muta.
 Prudens maturo vel leta vel aspera rerum
 consilio momenta regit non fretus iniquo
- 120 nec pro successu nimio spaciunque morandi
 vivendique modum mutatis novit habenis.
 Dirige consilium, pro tempore dirige vestem,
 opponens unde ventus et aura venit.
 Dicitur incautus, qui vult proponere solus;
- 125 qualis erat mulier, tale coquebat olus.
 Vestis sub claro pluvialis sole feretur
 venturumque malum discrecius ante cavetur
 Expedit, ut verbum non incaute referamus;
 sepius existunt prope, quos procul esse putamus.
- 130 Aures silve, oculos campi dicuntur habere;
 unde loqui caute decet aut omnino tacere.
- 131^a Campus habet visum, nemus aurem, fabula risum.
 Vulpem deportat lupus, instat turba sequendo,
 vulpe docente lupum: 'Vos non timeo' lupus inquit.
 Quod si clausisset os, vulpes non abiisset.
- 135 Exemplis rerum fugienda, sequenda notantur,

108 convenient *BV*. 109 concilio *B*. 110, 113, 109, 111, 112 *ist die Stellung in V*. 110 respondens consiliaris *B*. 112 a te quod forte *B*.
 113 conciliatorum *B*. 116 ff. concilii, concilio *B*. 116, 117 *umgestellt V*. 116 refutum *B*. 117 Consilium factus *V*. 118 leta] loca *B*. 119 fretus] fractus *B*. 120 nimius *B*. 121 henis *B*, abhenis *V*. 122 concilium *BWe*. 122 vestem *BWe*, vestes *TV*.
 124 incauto *BWe*. 126 pluviali *V*, feretur] refertur *V*. 128 proferamus *V*, qui *We*. putatur *We*. 129 sepe *B*. 130 silva *We*. 131 unde] ergo *We*. --- satis expedit aut reticere *B*. 131^a nur in *T*. 134 fehlt *V*.
 135 sequenda tenenda *V*. notentur *B*.

- ingrediendo fere languente leone vorantur.
 Introitum vitat vulpes, quem singula terrent,
 introrsum versa vestigia nulla reversa.
 Qui quod vult dicit, quod non vult, sepius audit
 140 et mala verba malum provocant alloquium.
 Utile consilium, dominus, ne despice servi;
 hoc docet exiguus mus rodens recia cervi.
 Consilio pollet, cui vim natura negavit;
 sic cornix undam lapides iaciendo levavit.
 145 Exigit utilitas, ut tritum quod sit ematur;
 incertum mercator agat, ne decipiatur.
 Exigit utilitas, ut equus presepe sequatur;
 sic non inmerito sumens dantem comitatur.
 Expedit antiquos calles teneas et amicos,
 150 res incauta satis est affectus novitatis.
 Emptus equus modico modicum facit esse dietam;
 sepe facit mentem preciosior empicio letam.
 Ex ipso sacco sacci ruptura paretur,
 si non ex alio reparari posse videtur.
 155 Ex casu merito tua virtus perficietur,
 si cum cautela confusio tua notetur.
 Si quis tres hostes habet, uni concilietur,
 uni det treugas cito, quod solus supereretur.
 Si pax firmatur, si bellum pacificatur,
 160 non confidatur, custodia quin statuatur.
 Extensis digitis manus ex toto fit aperta;
 pro sola porta patet urbs pacis male certa.
 Sepius incaute nocuit victoria turme,